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نکونام مساوی مارکار؟

همین تیم را می گویی؟

حیف که دیر شد

داستان طولانی انتخاب دستیار ایرانی 
برای کارلوس کی روش در نهایت به 
اینجا کشید که مارکار آقاجانیان 
به تیم ملی بازگشت. مرد پرتغالی 
مدت ها منتظر افزوده شدن جواد 
نکونام به کادرش ماند، اما باشگاه فولاد 
به جدایی سرمربی اش رضایت نداد تا مارکار به تیم ملی برگردد. 
آقاجانیان در دوره قبلی فعالیت کی روش هم کنار او بود و این 
حضور طولانی مدت با انتقاداتی هم همراه شد. انتظار می رفت 
تجارب اندوخته شده نزد مارکار، بعد از جدایی کی روش منجر به 
ارائه پیشنهادهای جدی کار برای او شود، اما این اتفاق رخ نداد 
و مارکار بین 2دوره حضورش در تیم ملی، خانه نشین شد. حتما 
برای آقاجانیان احترام قائلیم، اما پرسش اینجاست که آیا نقشی 
که قرار بود نکونام در تیم ملی داشته باشد، مشابه مارکار بود؟ اگر 

اینطور است، چه خوب که او این پیشنهاد را نپذیرفت!

تیم ملی کشورمان در حالی راهی 
جام جهانی 2022 قطر می شود 
که نگرانی های زیادی پیرامون 
میانگین سنی بالای این تیم وجود 
دارد. تخمین زده می شود که تیم 
ایران در قطر بازیکن زیر 23سال نداشته 
باشد که این اتفاق برای آتیه فوتبال ایران بسیار نگران کننده 
است. در عین حال اما این اواخر گروهی از بازیکنان جوان برای 
تکمیل آیتم های تمرینی به اردوی تیم ملی دعوت شدند. با این 
حال محمدرضا مهدوی گفته: »از کی روش تشکر می کنم که در 
همین زمان محدود برای جوانانی که در آینده قرار است به تیم 
ملی اضافه شوند، انگیزه ایجاد کرد.« آیا واقعا در ساختار تیم ملی 
کنونی، اراده جدی برای جوانگرایی دیده می شود؟ آیا بهتر نبود 
اول منتظر انتشار فهرست جام جهانی می ماندی و بعد از استفاده 

احتمالی از بازیکنان جوان به تقدیر از کی روش می پرداختی؟

در حالی از فقر بازیکنان جوان و 
جدی در تیم ملی کشورمان 
نگرانیم که یکی از بهترین 
گزینه های ممکن برای 
پوشش دادن این حفره می توانست 
 اللهیار صیادمنش باشد. این بازیکن 
21ساله به وضوح قابلیت آن را داشت که در قطر تجربه 
بیندوزد و در آینده به مهره ای تعیین کننده برای تیم ملی 
تبدیل شود. او این اواخر هم به عنوان بازیکن ذخیره به میدان 
می رفت و اغلب عملکرد مؤثری داشت. بنابراین دور از ذهن 
نبود که صیادمنش در قطر هم سهمی از مسابقات تیم ملی 
پیدا کند و یک سطح بالاتر برود. او اما در بدترین زمان ممکن 
مصدوم شد و حضور در جام جهانی را از دست داد. این بازیکن 
به تازگی از بهبودی خودش خبر داده و گفته تمریناتش را از 

سر گرفته، اما حیف که دیگر دیر شده است...

نكته بازی

سورپرایز ویژه کی روش در آخرین بازی دوستانه تیم ملی، حضور 
آریا برزگر در ترکیب اصلی بود، اتفاقی که تعجب خیلی ها را به 
همراه داشت. برزگر که پیش از این در تمام رده های ملی برای 
ایران بازی کرده بود، عصر پنجشنبه اولین بازی ملی اش برای 
تیم ملی بزرگسالان را هم انجام داد. بدنیست بدانید برزگر 
زمانی عضو آکادمی پرسپولیس بوده و حتی یک سال با تیم 
بزرگسالان این باشگاه هم تمرین کرده است. او با درخشش در 

نفت مسجدسلیمان توانسته نظر کی روش را به خود جلب کند.

آندرانیک تیموریان که یکی از مهره های تعیین کننده 
در خط هافبک تیم ملی بود و کارلوس کی روش هم 
علاقه خاصی به سبک بازی او داشت، چند سالی است 
از دنیای بازی خداحافظی کرده ولی هنوز با فوتبال 
در ارتباط است. آندو چند روز پیش در تمرینات تیم 
ملی حاضر شد تا ملاقاتی با کی روش و بازیکنان تیم 
ملی داشته باشد. با او درخصوص شرایط فعلی تیم 
ملی صحبت کرده ایم. نظر آندو این است که ایران 
در جام جهانی در گروه آسانی قرار نگرفته است ولی 

می تواند نتایج موفقیت آمیزی به دست بیاورد.

  چه شد که تصمیم گرفتی به اردوی تیم 
ملی بروی؟

چند سال برای تیم ملی بازی کرده ام و پیراهن این تیم برای 
هر بازیکنی باارزش است. دوست داشتم بعد از مدت ها دوباره 
کی روش و بازیکنان را ببینم و چند دقیقه ای هم با سرمربی 

تیم ملی صحبت کردم.

  جو تیم ملی را چطور ارزیابی می کنی؟
جو تیم خوب است. تمرینات به شکل جدی دنبال می شود و 
کی روش هم سعی بر این دارد تا نکات مهم را در آستانه این 

تورنمنت مهم به بازیکنان گوشزد کند.

  برخی معتقدند گروه ایران چندان سخت 

نیست. آیا با این نظر موافقي؟
ما داریم در مورد جام جهانی صحبت می کنیم، جامی که همه 
تیم ها کیفیت خوبی در آن دارند و می خواهند بهترین کیفیت 
خودشان را نشان دهند. با این نظر که در گروه آسانی قرار 
گرفته ایم، موافق نیستم. به خوبی می دانیم که انگلیس چه کیفیتی 
دارد، آنها بهترین لیگ دنیا را دارند و فوتبالیست های بسیار خوبی 
در تیم ملی این کشور بازی می کنند. آمریکا و ولز هم تیم های 

خوبی هستند که نسبت به چند سال پیش، پیشرفت کرده اند.

  فکر می کنی برای صعود به مرحله حذفی 
چقدر شانس داریم؟

در فوتبال چیزی را نمی توان پیش بینی کرد. واقعا جام جهانی 
یک تورنمنت متفاوت است، ولی امیدوارم نتیجه بگیریم.

  به نظر می رسد خیلی به صعود تیم امیدوار 
نیستی.

اصلا اینطور نیست. فوتبال چیزی را از قبل نشان نمی دهد. ما 
تیم خوبی داریم و یک مربی باتجربه هم هدایت تیم را برعهده 
دارد، از طرفی اکثر بازیکنان ایران در لیگ های خارجی بازی 
می کنند که این یک امتیاز مثبت است. آنها تجربه خوبی در 
میادین بین المللی و مهم دارند که این موضوع قطعا به درد 

تیم ملی می خورد.

  در مورد بازی با انگلیس چه صحبتی داری؟

این بازی از این لحاظ که نخستین بازی برای انگلیس و ایران است، 
برای هر دوتیم مهم است. این دیدار برای کی روش خیلی اهمیت 

دارد و تمام تمرکز این مربی روی نباختن به انگلیس است.

  می توان به امتیاز گرفتن از 
انگلیس امیدوار بود؟

انگلیس تیم بسیار خوبی است و 
نمی توانیم خودمان را با آنها قیاس کنیم. 
قطعا آنها تیمی پرقدرت تر هستند 
ولی همانطور که گفتم فوتبال قابل 
پیش بینی نیست. بازیکنان ما هم 
انگیزه زیادی دارند تا خودشان را 
در این بازی نشان دهند و این امتیاز 
مثبتی است. البته تأکید می کنم که 
بازی بسیار سختی خواهیم داشت 
و کی روش هم به خوبی می داند این 
بازی چقدر برای تیمش مهم است. 
بعد از آن هم 2بازی مهم با آمریکا 

و ولز داریم که نتایج این دو بازی 
نقش مهمی در صعود ایران 
دارد. امیدوارم در جام جهانی 

قطر عملکرد خوبی داشته باشیم 
و برای نخستین بار از گروه مان 

صعود کنیم.

تمرکز کی روش روی نباختن به انگلیس است
آندرانیک تیموریان هرچند کیفیت حریفان ایران در جام جهانی را بالا می داند اما به نتیجه  گرفتن تیم کی روش امیدوار است 

بی امید اما امیدوار! 
 با مصدومیت و حذف امید ابراهیمی از تیم ملی، به نظر می رسد سرنوشت 
این فرصت را به احمد نوراللهی داده تا حضور او در جام جهانی قطعی شود 

بدرود پیرمرد
مسن ترین بازیکن تیم ملی ایران، حضور در 

جام جهانی را از دست داد
اگرچه در مورد کیفیت بازی دوستانه با نیکاراگوئه بحث های زیادی وجود دارد 
و برخی منتقدان عقیده دارند این مسابقه با چنین حریف بی کیفیتی نتوانست 
خواسته های فنی تیم ملی ایران را برآورده کند، اما همین دیدار نازل هم از 
فوتبال ایران تلفات گرفت. امید ابراهیمی که در این بازی مصدوم و تعویض 
شده بود، درنهایت مورد معاینه قرار گرفت و مشخص شد 2ماه از میادین 
دور می ماند. به این ترتیب او قطعا حضور در جام جهانی2022 قطر 
را از دست خواهد داد. این اتفاق در شرایطی برای ابراهیمی رخ داد 
که او سال های گذشته دوران پرفراز و فرودی را پشت سر گذاشته 
بود. با جدایی کارلوس کی روش، در مقطعی اینطور به نظر می رسید 
که او دیگر رنگ تیم ملی را نخواهد دید، هرچند دراگان اسکوچیچ گهگاهی این بازیکن را 

به اردو دعوت  کرد، اما ابراهیمی در برنامه های فنی مربی کروات جایگاه چندانی نداشت.
با بازگشت کی روش به تیم ملی ایران، شرایط برای ابراهیمی هم تغییر کرد. مربی 
پرتغالی به طور کلی اعتقاد زیادی به توانایی های ابراهیمی داشت؛ تا حدی که او در 
جام جهانی2018 هم از مهم ترین بازیکنان تیم ملی ایران بود و در هر 3دیدار تیم 
کشورمان در ترکیب اصلی به کار گرفته شد. با اتکا به همان داده ها و نیز حضور مستمر 
ابراهیمی در دور جدید تمرینات تیم ملی ایران، بسیاری به این نتیجه رسیدند که امید بار 
دیگر در جام جهانی2022 در مرکز میدان برای تیم کشورمان به میدان خواهد 
رفت. اگر این اتفاق رخ می داد، ابراهیمی 35ساله مسن ترین بازیکن تیم ملی 
ایران در این مسابقات لقب می گرفت اما حالا هافبک پیشین استقلال به طور 
همزمان با جام جهانی و نیز این رکورد ویژه خداحافظی خواهد کرد. ابراهیمی 
یکی از بازیکنان باکیفیت فوتبال ایران در یک دهه گذشته به شمار می آید که زمانی در استقلال از 
سوی وینفرد شفر به عنوان »فرمانده« ملقب شده بود. او درصورت رسیدن به قطر حتما می توانست 

به تیم ملی کمک کند، اما بخت یارش نبود. بدرود پیرمرد!

تقریبا هیچ تیمی در جام جهانی وجود ندارد که مصدومیت، 
هیچ تغییری در فهرست اصلی اش به وجود نیاورده باشد. 
ایران هم بالاخره درگیر این ماجرا شد و یک ستاره پرتجربه 
را دست داد. مصدومیت بازیکنی که در دوره قبلی جام، 
خوش درخشیده بود و حتی سابقه بستن بازوبند کاپیتانی 
ایران را هم داشت، شاید نگران کننده به نظر برسد اما 
حالا در این زمان کم تا رسیدن نخستین مسابقه ایران در 
جام جهانی، مهم تر از افسوس خوردن برای امید، فکر کردن 
به آینده خط میانی تیم ملی در غیاب این بازیکن است. 
طبیعتا یک مربی مثل کی روش، برای چنین مواقعی نقشه 
جایگزین دارد و بعید است که این غیبت، بتواند تیم ملی را 

با یک دردسر بسیار بزرگ روبه رو کند.
 حتی در غیاب امید ابراهیمی، بازیکن جدیدی به تیم ملی 
دعوت نمی شود اما بدون شک این مصدومیت روی تصمیم 
نهایی کی روش برای کنار زدن بازیکن ها مؤثر است. در 
حالت عادی، امید جزو مهره های مورد علاقه این مربی 
بود و بدون شک باید در جام جهانی تیم ملی را همراهی 
می کرد. حالا اما سرنوشت نخستین خط خورده اردوی 
آخر تیم ملی به شکل اجباری مشخص شده است. با این 
تفاسیر ابراهیمی از فهرست تیم ملی کنار می رود و احتمالا 
پیام نیازمند و محمدرضا اخباری نیز به او ملحق می شوند. 

به جز این 3نفر، یک بازیکن دیگر نیز باید 
از تیم کنار برود تا فهرست 27نفره کامل 
شود. به نظر می  رسد این بازیکن از بین میلاد 

محمدی، سامان فلاح و علی کریمی انتخاب 
خواهد شد. با توجه به اینکه روزبه چشمی در خط 

هافبک تیم ملی به بازی گرفته شده و مدافع نخواهد 
بود، کی  روش احتمالا سامان فلاح را به عنوان یک 

مدافع حفظ می کند. این دیگر تصمیم نهایی کی روش 
است که از بین میلاد محمدی در ترافیک دفاع چپ و 
علی کریمی که مدت ها از تیم ملی دور بوده و چندبار هم 
آسیب دیده، یک نفر را انتخاب کند.  اما جایگزین امید در 
ترکیب اصلی تیم ملی کدام بازیکن است؟ به نظر می رسد 
سرنوشت این فرصت را در اختیار احمد نوراللهی قرار 
داده است. احمد در دور مقدماتی جام جهانی نیز ستاره 
ثابت تیم ملی ایران بود اما با ورود کی روش انتظار می رفت 
ابراهیمی به عنوان بازیکن فیکس برای تیم ملی به میدان 
برود. حالا اما او محتمل ترین گزینه برای نزدیک شدن به 

سعید عزت اللهی در مرکز زمین خواهد بود. به 
جز او، روزبه چشمی، امید نورافکن و حتی 
سرلک گزینه های دیگر بازی کردن روی 

دست عزت اللهی هستند.


